

PROTOKÓŁ NR 13/2016

z dnia 26 października 2016 roku.

z posiedzenia komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego oraz Promocji Gminy, które odbyło się w Urzędzie Gminy w Skórczu.

Posiedzenie komisji odbyło się wspólnie z posiedzeniem:

- komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska oraz Infrastruktury,
- komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia oraz Opieki Społecznej,
- komisji Rewizyjnej.

Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do niniejszego protokołu.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
4. Analiza materiałów na XIV sesję Rady Gminy w Skórczu.
5. Analiza tematyki z planu pracy komisji na rok 2016.
6. Wolne wnioski i zapytania.

Posiedzenie wspólne komisji stałych Rady Gminy w Skórczu otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin.

Ad. 1

Stwierdzenie prawomocności posiedzenia.

Przewodniczący komisji na podstawie listy obecności stwierdził, że w komisji bierze udział 2 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad. 2

Zatwierdzenie porządku posiedzenia.

Przewodniczący komisji odczytał porządek posiedzenia.

Członkowie komisji nie zgłosili poprawek do porządku posiedzenia.

Przewodniczący komisji zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.

W wyniku głosowania 2 głosami „za” został zatwierdzony porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia stanowi zał. **Nr 2** do protokołu.

Ad. 3

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Przewodniczący posiedzenia wystąpił z zapytaniem czy członkowie komisji chcą wnieść uwagi bądź ewentualne poprawki do protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Poprawki i uwagi do protokołu nie zostały zgłoszone.

Przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie protokół z poprzedniego posiedzenia komisji.

W głosowaniu jawnym, 2 członków komisji głosowało „za” przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Ad. 4

Analiza materiałów na XIV sesję Rady Gminy w Skórczu.

- 1. Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin omówił projekt uchwały Rady Gminy w Skórczu nr XIV/93/2016 w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu geodezyjnego Barłożno w gminie Skórcz.**

W dyskusji głos zabrali:

Radny Pan Grzegorz Klofczyński wystąpił z zapytaniem, co to za droga została dodana do

załącznika graficznego?

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin wyjaśnił, że właśnie został rozdany nowy załącznik graficzny z poszerzonym obszarem planu zagospodarowania o naszą drogę gminną, która stanowi dojazd do nieruchomości mieszkańców naszej gminy.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski wyjaśnił, że droga gminna prowadzi od drogi powiatowej do spółki Barpol. Droga jest niezbędna naszym mieszkańcom, aby dojechali do własnych posesji znajdujących się w okolicy Barpol-u.

W wyniku głosowania wspólnego komisje 10 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i 0 głosami „wstrzymującymi” pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

O godz. 9¹⁵ przybył na posiedzenie radny Pan Jan Żurawski.

Ad. 5

Wolne wnioski i zapytania.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski wyjaśnił, że chciałby jeszcze w tym roku wyremontować drogę w centrum wsi w Barłoźnie.

Radny Pan Waldemar Gracz wystąpił z zapytaniem czy teren gminy jest już objęty planem zagospodarowania przestrzennego?

Inspektor ds. zagospodarowania przestrzennego Pani Ewa Wojciechowska wyjaśniła, że obecnie na teren całej gminy wykonane zostało studium uwarunkowań i zagospodarowania przestrzennego a planu zagospodarowania przestrzennego na teren gminy nie posiadamy.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski wyjaśnił, że chciałby jeszcze w tym roku przedłużyć drogę na Gapicę w Mirotkach. Jednak realizacja uzależniona będzie od pogody czy zdążymy ją wykonać jeszcze w tym roku.

Radny Pan Zbigniew Jaszczerski wystąpił z zapytaniem czy już wiadomo, gdzie będzie siedziba GOPS-u?

Kierownik GOPS-u w Skórczu Pani Gabriela Kozłowska wyjaśniła, że musimy mieć nową siedzibę do końca czerwca 2017 r., ponieważ dyrektor potwierdził, że musimy opuścić zajmowane pomieszczenia, gdyż szkoła będzie potrzebować pomieszczeń.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że najlepiej będzie przygotować pomieszczenia na strychu w PSP Wielki Bukowiec. Dodał, że dyrektor chciałby, aby została wybudowana osobna klatka schodowa jednak uważa, że osobiście nie widzi potrzeby budowy odrębnego wejścia.

Radna Pani Beata Jabłonka stwierdziła, że co będzie jak jakiś „desperat” przyjdzie i będzie przechodził przez szkołę, gdzie będą dzieci.

Radny Pan Zbigniew Jaszczerski stwierdził, że musimy zabezpieczyć bezpieczeństwo dzieci.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że wszędzie może się coś wydarzyć i nawet może ktoś wejść do szkoły, zagrożenia są zawsze.

Radny Pan Zbigniew Jaszczerski stwierdził, że może warto przemyśleć sprawę wykonania oddzielnej klatki schodowej.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że mamy jeszcze świetlicę w Wolentalu, która obecnie nie jest wykorzystywana z powodu stanu budynku.

Kierownik GOPS-u w Skórczu Pani Gabriela Kozłowska wyjaśniła, że obecnie w pracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej ważne są możliwości korzystania z łącza internetowego, ponieważ obecnie przelewy są elektroniczne oraz sprawozdania i korzystamy ze systemów, do których mamy wejście przez internet.

Radny Pan Zbigniew Jaszczerski stwierdził, że w Wielkim Bukowcu znajduje stacja przekątnikowa na OSP Wielki Bukowiec, więc uważa, że nie powinno być z tym problemu.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że siedziba GOPS-u w szkole w Wielkim Bukowcu pozwoli na lepsze wykorzystanie pomieszczeń a tym samym będzie kolejny argument na utrzymaniu szkoły.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski wyjaśnił, że jeszcze nie wie jak będziemy mogli zmienić organizacyjnie nasze szkoły, aby wszystkie funkcjonowały zgodnie z obecną strukturą. Dodał, że był na spotkaniu z Pomorskim Kuratorem Oświaty Panią Moniką Kończyk, ale jeszcze nie zna ostatecznego rozwiązania w tym zakresie. Wyjaśnił, że musimy poczekać na nowe przepisy w tym zakresie. Może będzie możliwość powołania szkoły ośmioklasowej w Wielkim Bukowcu z tym, że dzieci od 7 klasy uczęszczałyby do Pączewa z powodu braków lokalowych a szkoła Mirotki i Barłożno może będą musiały przejść zmianę na filię szkoły, ale za wcześnie jeszcze o tym mówić, gdyż przepisów nie mamy i pozostają same wątpliwości.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski wyjaśnił, że jeśli uda się zachować stan obecny to byłaby najmniejsza szkoda dla dyrektorów szkół, nauczycieli i obsługi.

Radny Pan Zbigniew Jaszczerski stwierdził, że ostatnio pogorszyły się obiady dla dzieci w PSP Wielki Bukowiec i dzieci nie zjadają ich.

Kierownik GOPS-u w Skórczu Pani Gabriela Kozłowska wyjaśniła, że ostatnio nie było zgłoszeń, więc sprawdzą obiady i damy znać do firmy, których dań nie chcemy.

Radny Pan Grzegorz Kłos wystąpił z zapytaniem czy dzieci na terenie wsi, gdzie działają świetlice wiejskie chodzą do nich?

Radny Pan Zbigniew Jaszczerski stwierdził, że dzieci z Wielkiego Bukowca uczęszczają na zajęcia prowadzone w świetlicy, gdyż często widzi jak jest w budynku OSP.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski wyjaśnił, że mamy problemy z działaniem świetlic wiejskich na terenie naszej gminy.

Radny Pan Jan Żurawski zgłosił wniosek, aby przestawić tablice z oznaczeniem miejscowościami Mirotki i Barłożno na drodze wojewódzkiej nr 623, ponieważ obecnie nie są

ustawione prawidłowo zgodnie z granicami miejscowości, co utrudnia dojazd karetek do osób potrzebujących.

Radny Pan Zbigniew Jaszczerski stwierdził, że jeśli nową siedzibą GOPS-u będzie szkoła w Wielkim Bukowcu to powinniśmy pomyśleć o budowie parkingu dla klientów.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski wyjaśnił, że na razie musimy skupić się na przystosowaniu poddasza na siedzibę GOPS-u i nie widzi potrzeby robienia parkingu, gdyż jest tam wystarczająco dużo miejsca.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski poinformował, że raczej planowane budowy świetlic wiejskich w Wolentalu i Pączewie nie dojdą do skutku, gdyż nie zdobędziemy środków na budowę nowych świetlic z unii. Dodał, że jedynie może uda się złożyć wniosek na dofinansowanie zagospodarowania centrum wsi Barłożno.

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun wystąpiła z zapytaniem czy budowę świetlic wiejskich ma ująć do budżetu na 2017 rok ze środków własnych.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że na razie nie. Dodał, że w 2017 roku chciałby wykonać część drogi gminnej Wolental- Wielki Bukowiec od Wolentala w kierunku Wielkiego Bukowca. Droga ta ma zostać zgłoszona do Wojewódzkiego Biura Geodezji w Gdańsku tj. Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych.

Radny Pan Zbigniew Jaszczerski wystąpił z wnioskiem, aby wystąpić z pismem do Zarządu Dróg Wojewódzkich z wnioskiem o usunięcie części gałęzi z drzew rosnących przy drodze wojewódzkiej nr 214, gdyż obecnie bardzo często zdarza się, że połamane konary spadają na samochody, które zostają uszkodzone. Dodał, że osobiście też miał taką sytuację i niestety musiał ponieść koszty remontu samochodu.

Radny Pan Waldemar Gracz również poparł ten wniosek.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski poinformował, że zamierza złożyć wniosek o remont drogi wojewódzkiej w centrum wsi Barłożno wraz z remontem chodnika. Dodał, że ma nadzieję, że uda się to wykonać i droga będzie naprawiona.

Radny Pan Zbigniew Jaszczerski i Radny Pan Grzegorz Klofczyński wystąpili z wnioskiem, aby wyregulować włączenie się lamp przy drogach, gdyż zbyt szybko się zapalają a to powoduje wyższe koszty dla naszej Gminy.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski poinformował, że są plany ciągnięcia gazu ze Starogardu Gd. do Skórcza w pasie drogi wojewódzkiej i ostatnio był na podpisaniu listu intencyjnego w zakresie realizacji inwestycji.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski wyjaśnił, że w związku ze zmianami przepisów musimy zwiększyć o jeden etat w księgowości, ponieważ obecnie pracownicy już nie dają rady.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin wystąpił z zapytaniem, do kiedy należy składać wnioski do budżetu na 2017 rok?

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun wyjaśniła, że najpóźniej do piątku, gdyż już musimy tworzyć budżet, gdyż zbliżają się ostateczne terminy.

Radny Pan Roman Płaczek wystąpił z wnioskiem, aby w budżecie ująć remont drogi gminnej w sołectwie Kranek działka nr 88.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin wystąpił z zapytaniem, co robimy z wioskami, które otrzymaliśmy w materiałach?

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun wyjaśniła, że niektóre powtarzają się już od 3 lat.

Radny Pan Zbigniew Szulc wystąpił z wnioskiem o przedłużenie o ok. 10m drogi w Pączewie do b. SKR.

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun wyjaśniła, że od 2017 roku wchodzi nowe przepisy i wszystkie faktury wystawiane przez gminę muszą zostać przesyłane elektronicznie do Ministerstwa Finansów. Musimy zakupić program i przejść z ręcznych faktur na elektroniczne.

Dodała, że obecnie pracownicy już mają dużo obowiązków i pracują po godzinach, aby w terminie wykonywać swoje obowiązki. W związku z tym niezbędne jest dodanie 1 etatu, który będzie podzielony ½ etatu w terenie i ½ w Urzędzie Gminy do księgowości. Wyjaśniła, również, że kadra starzeje się i musimy pomyśleć o tym, aby kolejne osoby przyuczały się do pracy, aby były w stanie zastąpić osoby, które będą odchodzić na emeryturę.

Radny Pan Zbigniew Jaszczerski stwierdził, że musimy iść z postępem.

Wszystkie komisje bez uwag zaopiniowali dodanie 1 etatu do Urzędu Gminy w Skórczu.

Radny Pan Waldemar Gracz wystąpił z zapytaniem ile środków otrzymuje z gminy Klub Sportowy SZPAK? Dodał, iż narzekają, że za mało środków dostają i mają już zniszczone stroje sportowe.

Inspektor d/s obsługi Rady Gminy, promocji i rozwoju lokalnego oraz kultury, sportu i rekreacji Pani Janina Klin wyjaśniła, że środki z budżetu otrzymują na wyjazdy, sprzęt, sędziowanie, składki itp. Dodała, że może przygotować wykaz środków, jakie już wykorzystano w tym roku na kolejne posiedzenie komisji.

Radny Pan Zbigniew Jaszczerski stwierdził, że ostatnio zmieniły się przepisy i w czasie meczu musi być obecny ratownik medyczny i ma, co chwilę telefony, aby przyjść, bo będzie drużyna miała mecz. Dodał, że czasem ma swoje plany rodzinne i nie zawsze może być na meczach.

Inspektor d/s obsługi Rady Gminy, promocji i rozwoju lokalnego oraz kultury, sportu i rekreacji Pani Janina Klin wyjaśniła, że obecnie jest możliwość ogłoszenia konkursów na sport masowy. Jednak wtedy należałoby dotację rozliczać i zatrudnić księgową, która by wszystko pilnowała.

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun stwierdziła, że nasze stowarzyszenie nie jest w stanie skorzystać z takich środków, gdyż nie posiada odpowiedniej struktury.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin stwierdził, że najlepiej pozostawić tak jak jest do tej pory.

Inspektor d/s obsługi Rady Gminy, promocji i rozwoju lokalnego oraz kultury, sportu i rekreacji Pani Janina Klin wyjaśniła, że Wójt wspiera działania klubu i najlepiej, aby szef klubu porozmawiał z Wójtem na temat zakupu nowych stroi.

Radny Pan Zbigniew Jaszczerski poinformował, że ostatnio była możliwość wyjazdu dzieci na mecz Lechii Gdańsk tylko za koszty transportu i tę propozycję przekazał do szkół jednak niestety nie było, komu zorganizować grupy na wyjazd. Dodał, że gdyby od nas pojechały dzieci to w zamian mógłby na nasze dożynki przyjechać reprezentant Polski, który nieodpłatnie byłby u nas i pograł z dziećmi a tak straciliśmy taką możliwość.

Radna Pani Beata Jablonka stwierdziła, że może warto zaprosić do gminy prezesa klubu SZPAK i przedyskutować sprawę finansowania działań klubu.

Radny Pan Zbigniew Jaszczerski poinformował, że mamy dobrych sportowców i należy ich wspierać.

Na powyższym zakończono protokół.

Protokołowała:

Janina Klin



**Przewodniczący Komisji Budżetu,
Rozwoju Gospodarczego oraz Promocji Gminy**

Waldemar Graetz



